
[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]

AFFISSIONE ALL‘ALBO

Prot. 11. €! 35
DC] 13 DIC g…3Provincia di Salerno

DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA COMUNALE
i

ca

COPIA

N. 103 del Reg. OGGETTO: “RISTRIVITI TRAZI()N E E ADEGUAMENTO FUNZIONALE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO RAFFAELE CAl’( )ZZ( )LI".- APPROVAZIONE

““““ ”“””… PROGETTOESECUTIVO.

L'Anno DUEMILADICIOTTO (2018) , il giorno TREDICI (13) del mese di DICEMBRE alle ore 17.30..ne11a sala
delle adunanze del Comune, sotto la presidenza del Prof.Vincenzo Luciano nella sua qualità di Vice Sindaco, si è riunita
la Giunta Comunale

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA
COMUNALE)

Componenti Presenti Assenti
Rag. Marino Antonio X Assegnati n…: 3

Prof Luciano Vincenzo X In Carica n.: 3

Sig. Stabile Arturo X Presenti n.: 2
Assenti n…: I

Assenti i Signori:
Rag. Marino Antonio -

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.3, del TUEL. n.
267/2000), il Segretario Comunale Dott.Salvatore Tiano;
Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il
proprio parere, come di seguito riportato:

AREA INTERESSATA

VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione. ai sensi e per gli effetti
dell'art 49. comma Ide] TUEL. n. 267/2000—

AREA FNANZIARIA
VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art… 49. comma I e dell’art. 151.
comma 4 del TUEL. n. 267/2000 Sl ATTESTA la regolarità
contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente
proposta di deliberazione. ‘

Dalla Residenza Comunale 13/12/2018 IL RESPONSABILE DELL‘AREA
F.to Sig.Marino Ascanio

Dalla Residenza Comunale 13/12/2018 IL RESPONSABILE DELL‘AREA
F.to Sig. Ing.Vito Brenca



”

H[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

- Che questa amministrazione ha interessato il Responsabile dell’Area Tecnica, affinchépredisponesse una progettazione esecutiva per la i lavori di “RISTRUTTURAZIONEEADEGUAMENTO FUNZIONALEDELL’IMPIANTO SPORTIVORAFFAELECAPOZZOLI”;
- Che si indente finanziare la predetta opera accedendo ai fondi messa a disposizione dalGoverno con il progetto denominato “Sport e l’erilbric” 2018 per la selezione di iulcn'cnti dafinanziare nell'ambito delle risorse di cui all'articolo 1, comma 362 della Legge 27 Dicembre 2017,11.205" 0 ad altre fonti di finanziamento che dovessero rendersi disponibili;
- Che l’U.T.C. nella persona dell’ing. Giuseppe Lembo, Responsabile dell’Area Tecnica — areaUrbanistica/edilizia, ha rimesso un progetto esecutivo ad oggetto “RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTOSPORTIVO RAFFAELE CAPOZZOLI”, dell’importo complessivo di € 595.000,00, /;«… ‘_ _

costituito dai seguenti elaborati: f'«" -
"

— RELAZIONE TECNICADESCRITTIVACON QUADRO ECONOMICO .- INQUADRAMENTOTERRITORIALE:
— CARTA TECNICAREGIONALE - SCALA 1:10000

ORTOFOTO - SCALA 1:2000
PLANIMETRIA CATASTALE - SCALA 1:1000
PERIMETRAZIONE PARCONAZIONALE DEL CILENTO CARTA DELLA PERICOLOSITA'ERISCHIO DA FRANA.

- PLANIMETRLA GENERALE - STATO DEI LUOGHI.
- RILIEVO PLANOALTIMETRICO.
- PROGETTO CON INDICAZIONE TRACCIATURADEL CAMPO.
- SMALTIMENTOACQUE.
— PLANIMETRIADRENAGGIO DI FONDO.
- PLANIMETRIAQUOTE DI PROGETTO PLANO DI CASSONETTO.- SEZIONI DI DETTAGLIO STERRURIPORTI.
- SCHEMAPENDENZE.
- IMPIANTO DI IRRIGAZIONE.
- PARTICOLARECOSTRUTTIVI — STRATIGRAFIA PAVIMENTAZIONE.
— PARTICOLARECOSTRUTTIVI — SISTEMADRENANTE.
- PARTICOLARECOSTRUTTIVI - SISTEMADRENANTE.
- PARTICOLARECOSTRUTTIVI — SISTEMADRENANTE.

' COMPUTOMETRICO.

' ELENCO PREZZI UNITARI - ANALISI PREZZI .
— DOCUMENTAZIONEFOTOGRAFICA.

CHE il quadro economico del progetto esecutivo di “Realizzazione e adeguamento funzionaledell’impianto sportivoRaffaele Capozzoli” è il seguente:

[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]



[LATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]

LAVORI
Importo .

Oneri della sicurezza non ' a ribasso t3.166
)

D NA 22% sui lavori
'

99.448,90
e ,

F | 1 ' ,

G & evistì î8.274,63
50mme & .

| |T0TA'LE [ € ?95.000,00|

ATTESO:
che l’area e gli immobili oggetto dell’intervento sono di proprietà del Comune di Aquara;
che l’approvazione del progetto costituisce a termine dell’art. 2 della legge 23.12.1996 n. 662,
concessione edilizia a tutti gli effetti;
che il progetto è conforme al PRG vigente che individua l’area come zona “Agricola” del Vigente:

PRG -;
che dall’istruttoria condotta, dallo scrivente Responsabile dell’Area tecnica che ha reso sulla
presente deliberazione il proprio parere favorevole di regolarità tecnica articolo 49 del TUEL;
che per la realizzazione dell’opera di cui sopra non si rende necessaria alcuna variante agli
strumenti urbanistici;
che l’opera, con successivi provvedimenti, sarà inserita nel piano triennale OO.PP. per l’anno
2019-2021;
che è stata effettuata la Verifica preventiva della progettazione e validazione di cui all’art. 26.
D.Lgs 50/2016 in data 15.02.2018;

VISTA la normativa vigente in materia, con particolare riferimento:
alla legge Regionale n. 49/82
al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
alla D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell‘art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal responsabile dell’area
tecnica ing. Vito Brenca sotto l'aspetto tecnico, e quello dell’ufficio regioneria per quanto concerne
la regolarità contabile;
A VOTI unanimi e palesi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
DI APPROVARE in linea tecnica il progetto esecutivo per i lavori di “ RISTRUTTURAZIONE
E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO RAFFAELE
CAPOZZOLI”, dell’importo complessivo di € 595.000,00 i cui elaborati sono agli atti dell’UTC
ed il cui quadro economico è stato meglio specificato in premessa.
DI INSERIRE l’opera, con successivi provvedimenti, nel piano triennale OO.PP. 2019-2021.
DI DARE ATTO che si indente finanziare la predetta opera accedendo ai fondi messa a
disposizione dal Governo con il progetto denominato “Sport e Periferie" 2018 per la selezione di
interventi da finanziare nell'ambito delle risorse di cui all'articolo 1, comma 362 della Legge 27 Dicembre
2017. 11. 205" o ad altre fonti di finanziamento che dovessero rendersi disponibili.
DI DARE ATTO che il RUP è l’Ing.Vito Brenca.

[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]



[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]
DI DEMANDARE al Sindaco ed ai responsabili dei servizi interessati quanto di competenza ed inparticolare al responsabile dell’Area Tecnica, il compimento degli atti gestionali necessari, connessie consequenziali a dare attuazione alla presente.
DI MANDARE al Responsabile dell’area amministrativa per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale sezione amministrazione Trasparente.
DI COMUNICARE, a cura del Responsabile dell’Area Amministrativa, l'adozione del presentedeliberato ai capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'Albo, a norma di legge;
DI DICHIARARE la delibera di approvazione della presente proposta, con separata votazione,immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]



[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]

Lelio, approvato e sottoscritto IL SEGRETARIO COMUNALE L'ASSESSORE
Vice Sindaco F.to Dott.Salvatore Tiano F.to Ass.re Prof. Arturo Stabile

F.to Prof.Vincenzo Luciano

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 1 3 D_l_C 2018

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000)
E' stata trasmessa con lettera n. , in data , ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto
dall‘art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000;

Dal/a Residenza Comunale,

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento
Originale è conservato negli archivi del Comune di Aquar

Dalla Residen:a Comuna/e. %
ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal 1 3 DIC 2018 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta

esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tiano Salvatore

Dalla Residen:a Comuna/e ,

.“,/"."

[DATA PUBBLICAZIONE: 13/12/2018 N.REG.294]


